
Офіційно опубліковано 01.12.2021 

Шаблон 

Шаблон 

 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

30 листопада 2021 року Київ № № 125 
 

 

Про внесення змін до окремих тарифів на послуги 

(операції), що надаються (здійснюються) 

Національним банком України 

Відповідно до статей 7, 15, 42, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, у зв’язку з переглядом тарифів на послуги зі зберігання цінностей 

сторонніх організацій, із проведення експертизи дорогоцінних металів, 

дорогоцінних металів у виробах та брухті з них, з перевезення валютних 

цінностей, що надаються Національним банком України, Правління 

Національного банку України постановляє: 

1. Унести до таблиці 1 розділу I Тарифів на організаційні послуги та інші 

види послуг (операцій), що надаються (здійснюються) Національним банком 

України, затверджених постановою Правління Національного банку України від 

12  серпня 2003 року № 333, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 

10  вересня 2003 року за № 785/8106 (у редакції постанови Правління 

Національного банку України від 15 травня 2019 року № 68) (зі змінами), такі 

зміни: 
 

1) рядок 7 викласти в такій редакції: 

 

 

2) рядки 8‒16 виключити. 

У зв’язку з цим рядки 17‒36 уважати відповідно рядками 8‒27; 

 

3) рядки 14‒23 замінити сімома новими рядками 14‒20 такого змісту: 

   

1 2 3 4 

7 10 Зберігання цінностей сторонніх організацій у 

Державній скарбниці України 

654 грн 

(щомісяця, 

за одне 

місце) 

“ 

”; 



2 

 

У зв’язку з цим рядки 24‒27 уважати відповідно рядками 21‒24.  

2. Унести до Тарифів на послуги з перевезення валютних цінностей, що 

надаються Національним банком України, затверджених постановою Правління 

Національного банку України від 12 серпня 2003 року № 333, зареєстрованих у 

Міністерстві юстиції України 10 вересня 2003 року за № 786/8107 (у редакції 

постанови Правління Національного банку України від 07 лютого 2019 року 

№ 36), такі зміни: 

1)  у пункті 1: 

у колонці 4 таблиці 1 підпункту 1: 

у рядку 2 цифри “1080” замінити цифрами “1610”; 

у рядку 3 цифри “1621” замінити цифрами “2150”; 

у рядку 5 цифри “1080” замінити цифрами “1610”; 

у рядку 6 цифри “1621” замінити цифрами “2150”; 

у рядку 8 цифри “1080” замінити цифрами “1610”; 

у рядку 9 цифри “1621” замінити цифрами “2150”; 

   

1 2 3 4 

14 13 Проведення експертизи дорогоцінних металів, 

дорогоцінних металів у виробах і брухті з них 

(зважування, плавлення, оцінка, визначення проби 

металів): 

 

15 проведення експертизи срібла з масовою часткою 

срібла не більше 99,9% методом потенціометричного 

титрування 

3120 грн 

16 проведення експертизи золота з масовою часткою 

золота не більше 99,9% методом купелювання 

(пробірний аналіз) 

3159 грн 

17 проведення експертизи золота (срібла, платини, 

паладію) з масовою часткою золота (срібла, платини, 

паладію) не менше 99,9% методом атомно-емісійної 

спектрометрії з індуктивно-зв’язаною плазмою  

2801 грн 

18 проведення експертизи золота (срібла, платини, 

паладію) з масовою часткою золота (срібла, платини, 

паладію) не більше 99% рентгенофлуоресцентним 

методом 

2074 грн 

19 проведення експертизи ювелірного брухту золота, 

срібла, платини та паладію 

1587 грн 

20 проведення плавлення дорогоцінних металів 849 грн 

“ 

”. 



3 

 

у колонці 4 таблиці 2 підпункту 2: 

у рядку 2 цифри “1592” замінити цифрами “1970”; 

у рядку 3 цифри “2747” замінити цифрами “2940”; 

у рядку 5 цифри “1592” замінити цифрами “1970”; 

у рядку 6 цифри “2747” замінити цифрами “2940”; 

у рядку 8 цифри “1592” замінити цифрами “1970”; 

у рядку 9 цифри “2747” замінити цифрами “2940”; 

 

2) у пункті 2 цифри “148”,  “451” та “993” замінити відповідно цифрами 

“283”, “450” та “990”. 

3. Операційному департаменту (Сергій  Подік) після офіційного 

опублікування довести до відома банків України інформацію про прийняття цієї 

постанови.  

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування, крім пункту 2 цієї постанови, який набирає чинності з 

24 грудня 2021 року. 

 

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО [Ім’я ПРІЗВИЩЕ] 

 

 

Інд. 62 


